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                                                  Protokół  Nr II/24 

 

nadzwyczajnej s e s j i   Rady    Miasta   Działdowo odbytej  w  dniu  15 maja   2024 roku                

w sali  zamkowej, pod przewodnictwem pana Adama Szczypińskiego - Przewodniczącego  

Rady Miasta. 

 

        Sesja trwała w   godz. 830  -  930. 

 

        Ustawowy skład Rady wynosi 15 osób, w sesji  - zgodnie z załączoną  listą obecności -

uczestniczyło 14  radnych. Nieobecny radny pan Paweł Świątek. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :  

Pan Grzegorz Mrowiński - Burmistrz Miasta 

Pan Andrzej Wiśniewski -  Zastępca Burmistrza Miasta  

Pani Żanetta Kłyszewska- Fidorska -  Sekretarz Miasta  

Pan Daniel Budaj -  Radca prawny Urzędu  

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta 

Prezesi spółek miejskich 

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta 

Przewodniczący zarządów osiedli  

Przedstawiciele lokalnych mediów   

 

  

Przebieg sesji 

 

Pkt 1 

        Pan Adam Szczypiński  - Przewodniczący Rady  otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność, powitał uczestników obrad oraz  wszystkich mieszkańców, którzy oglądają 

sesję  za pośrednictwem elektronicznych środków masowego przekazu.       

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta 

z dnia 8 maja br.          

Przewodniczący Rady odczytał informację  dotyczącą transmisji obrad rady. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu) 

Rada będzie obradowała zgodnie z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
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2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, powołania jej składu osobowego oraz 

wyboru Przewodniczącego Komisji, 

b) powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

c) powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miasta Działdowo, 

d) powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki                          

i Ochrony Środowiska Rady Miasta Działdowo, 

e) powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miasta Działdowo, 

f) powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych                                

i Porządku Publicznego Rady Miasta Działdowo, 

g) powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Sportu, Kultury 

Fizycznej, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Działdowo. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta upoważnionego               

do wydawania poleceń służbowych dla Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Działdowo. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania przedstawicieli Rady Miasta do Komisji                                  

ds. Mieszkaniowych przy Urzędzie Miasta Działdowo.  

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo                    

do Stowarzyszenia gmin „Polskie zamki gotyckie”. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Ad pkt 2 

                                         Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

Ad.2 a) 

  określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, powołania jej składu osobowego oraz wyboru 

Przewodniczącego Komisji, 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie ze Statutem                  

w skład Komisji Rewizyjnej wchodzą przewodniczący, dwóch zastępców oraz od 4 do 6 

członków. Wnioskuje, aby Komisja pracowała w liczbie 4 członków.  

Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał, że  rada propozycję przyjęła. 

Przewodniczący Rady odczytał nazwiska radnych, którzy wyrazili swój akces do pracy                       

w Komisji Rewizyjnej, którzy potwierdzili swój akces: 

1) Jaroszewska Agnieszka – wyraziła zgodę 

2) Jurkowski Waldemar – wyraził zgodę 

3) Nąć Tomasz – wyraził zgodę  
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4) Przybyszewski Andrzej- wyraził zgodę  

5) Sosnówka Leszek- wyraził zgodę 

6) Szarmacher Sławomir – wyraził zgodę 

7) Wojciech Śliwa – wyraził zgodę 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał 

listę kandydatów za zamkniętą. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że § 3 projektu uchwały należy uzupełnić o nazwiska 

kandydatów. 

Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady - zwrócił się do radnych o zgłaszanie 

kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan radny Patryk Piekarski  zgłosił kandydaturę Wojciecha Śliwy.  

Pan Wojciech Śliwa wyraził zgodę na kandydowanie. 

Nie było innych zgłoszeń. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych aby w § 2 projektu uchwały wpisać, na 

Przewodniczącego Komisji wybrano  Wojciecha  Śliwę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

  

Rada - 14 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/3/24 

w sprawie: określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej, powołania jej składu osobowego oraz 

wyboru Przewodniczącego Komisji (uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

  

Ad.2 b) 

powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do Komisji 

zgłosili: 

1) Demski Piotr - wyraził zgodę 

2) Jurkowski Waldemar - wyraził zgodę 

3) Lytvyn Justyna - wyraziła zgodę 

4) Przybyszewski Andrzej- wyraził zgodę  

5) Sosnówka Leszek - wyraził zgodę 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów, Przewodniczący Rady uznał listę kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada - 14 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/4/24 

w sprawie: powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

  

  Ad.2 c)      

 
   

powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania  Komisji Budżetu  i Finansów Rady 

Miasta Działdowo 

 

Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do pracy w 

komisji zgłosili : 

1) Jurkowski Waldemar – wyraził zgodę 

2) Piekarski Patryk – wyraził zgodę 

3) Remiszewski Romuald- wyraził zgodę 

4) Sosnówka Leszek – wyraził zgodę 

5) Szczypiński Adam- wyraził zgodę 

6) Śliwa Wojciech- wyraził zgodę 

7) Świątek Paweł wyraził zgodę 

8) Zarębska Dominika- wyraziła zgodę 

 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu. Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada - 14 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/5/24 

w sprawie: powołania składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Działdowo               

( uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad.2d) 

 
powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania  Komisji Gospodarki i Ochrony 

Środowiska  Rady Miasta Działdowo 

 

 
Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do pracy                   

w komisji zgłosili: 

1) Demski Piotr – wyraził zgodę 
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2) Jurkowski Waldemar – wyraził zgodę 

3) Nąć Tomasz- wyraził zgodę 

4) Piekarski Patryk – wyraził zgodę 

5) Remiszewski Romuald – wyraził zgodę 

6) Szarmacher Sławomir- wyraził zgodę 

 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada - 14 głosami „za”  (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

nr II/6/24 

w sprawie: powołania składu osobowego Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska Rady 

Miasta Działdowo  ( uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

        

Ad. 2 e) 

  

powołania składu osobowego i określenia  przedmiotu działania Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miasta Działdowo  

 

Pan Adam Szczypińsski - Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do pracy       

w komisji zgłosili: 

1) Graszk-Grabowska Mirosława – wyraziła zgodę 

2) Jaroszewska Agnieszka- wyraziła zgodę 

3) Lytvyn Justyna – wyraziła zgodę 

4) Nąć Tomasz- wyraził zgodę 

5) Sosnówka Leszek- wyraził zgodę 

6) Zarębska Dominika- wyraziła zgodę 

 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada - 14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/7/24 

w sprawie: powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Oświaty                 
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i Kultury Rady Miasta Działdowo( uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 2f) 

 
powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych                                

i Porządku Publicznego Rady Miasta Działdowo 

 

Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do pracy                          

w komisji zgłosili: 

1) Demski Piotr – wyraził zgodę 

2) Lytvyn Justyna- wyraziła zgodę 

3) Przybyszewski Andrzej – wyraził zgodę 

4) Śliwa Wojciech – wyraził zgodę 

5) Świątek Paweł- wyraził zgodę 

 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada - 14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/8/24 

w sprawie: powołania składu osobowego i  określenia  przedmiotu działania  Komisji  Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego ( uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 2 g) 

 

powołania składu osobowego i określenia przedmiotu działania Komisji Sportu, Kultury 

Fizycznej, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Działdowo 

 

Pan Adam Szczypiński - Przewodniczący Rady – poinformował, że swój akces do pracy          

w komisji zgłosili: 

1) Graszk-Grabowska Mirosława- wyraziła zgodę 

2) Jaroszewska Agnieszka – wyraziła zgodę 

3) Nąć Tomasz – wyraził zgodę 

4) Piekarski Patryk- wyraził zgodę 

5) Sosnówka Leszek- wyraził zgodę 

6) Szarmacher Sławomir – wyraził zgodę 
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7) Świątek Paweł - wyraził  akces  

 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było głosów sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji, po czym poddał  pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada - 14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/9/24 

w sprawie: powołania składu osobowego i  określenia  przedmiotu działania  Komisji  Sportu, 

Kultury Fizycznej, Turystyki i Rekreacji Rady Miasta Działdowo ( uchwała stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę  w celu 

ukonstytuowania się Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty i Kultury /8:50/  

 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady II nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Działdowo 

/9:20/   

 

 

Ad pkt 3. 

 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta upoważnionego do 

wydawania poleceń służbowych dla Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo 

 

     Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Został on zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Miasta. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż proponuje w § 1 projektu uchwały wskazać jako osobę 

upoważnioną Wiceprzewodniczącego Rady pana Romualda Remiszewskiego. Pan radny Romuald 

Remiszewski wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z uzupełnionym o nazwisko 

Wiceprzewodniczącego Rady § 1. 

Rada -14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

nr II/10/24 

w sprawie: wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miasta upoważnionego do wydawania 

poleceń służbowych dla Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo ( uchwała stanowi załącznik 

do protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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Ad. pkt 4. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Działdowo. 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Został on zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Miasta.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetu i Finansów. 

           Pani Żanetta Kłyszewska-Fidorska - Sekretarz Miasta poinformowała,  że ustalanie 

wynagrodzenia burmistrza należy do wyłącznej właściwości  rady gminy. Podstawę tę, reguluje 

ustawa o pracownikach samorządowych oraz ustawa o wynagradzaniu pracowników samorządowych. 

Sekretarz wyjaśniła, że od 1 listopada 2021 r. obowiązuje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych, które określa 

maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wójta, burmistrza w gminie  powyżej 15 tys. do 100 tys. 

mieszkańców na kwoty odpowiednio: 10.430 zł i 3.450 zł. Wskazuje również, że dodatek 

specjalny dla osób, o których mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych, 

przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. Maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnionych na podstawie wyboru nie może 

przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 -krotności kwoty bazowej. Kwota bazowa w 2024 roku wynosi 

1.789,42 zł. Jej 11,2 krotność to kwota w wysokości 20.041,50 zł. 

Zaproponowane przez Przewodniczącego Rady wynagrodzenie Burmistrza Miasta Działdowo 

przedstawia się następująco: 

- wynagrodzenie zasadnicze – 10.430 zł; 

- dodatek funkcyjny – 3.350 zł; 

- dodatek specjalny – w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego                                     

i dodatku funkcyjnego w kwocie – 4.134 zł; 

- dodatek za wieloletnią pracę  w wysokości  20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego              

w kwocie -  2.086 zł. 

Tak zaproponowane wynagrodzenie pozostaje w zgodności z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

25 października 2021 r. 

           Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny pan Wojciech Śliwa – zwrócił się z zapytaniem czy są to kwoty brutto? 

Pani Sekretarz – potwierdziła, że są to kwoty brutto. 

     Nikt z radnych nie zabrał więcej głosu w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Rada - 14 głosami „za” (jednogłośnie), podjęła uchwałę 

 

nr II/11/24 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Działdowo (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu) 
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(Protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad pkt 5. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie: powołania przedstawicieli Rady Miasta do Komisji ds. Mieszkaniowych 

przy Urzędzie Miasta Działdowo 

 

 
          Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Został on zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Miasta.  

Pani Aneta Peć – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Nadzoru Właścicielskiego – 

wyjaśniła, że rada gminy uchwala zasady i kryteria wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy. Zasadne jest aby skład komisji ds. mieszkaniowych stanowili 

przedstawiciele Rady Miasta Działdowo. 

Pan Adam Szczypiński- Przewodniczący Rady -  poinformował, że swój akces do pracy                   

w tej Komisji zgłosili pan radny Paweł Świątek na piśmie. 

Po konsultacji z panem mecenasem można uznać złożony przez  pana radnego Pawła Świątka akces za 

skuteczny. Swój akces do pracy w tej Komisji złożył  pan radny Tomasz Nąć (podtrzymał swój akces). 

Nie było innych zgłoszeń kandydatów. Nie było zgłoszeń sprzeciwu, Przewodniczący Rady uznał listę 

kandydatów za zamkniętą. 

Przewodniczący Rady  zwrócił się do radnych o uzupełnienie   § 1 projektu uchwały o nazwiska 

kandydatów do pracy w Komisji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z uzupełnionym o nazwiska 

kandydatów  § 1. 

Rada -  14 głosami „za” (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

nr II/12/24 

w sprawie: powołania przedstawicieli Rady Miasta do Komisji ds. Mieszkaniowych przy 

Urzędzie Miasta Działdowo ( uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad pkt 6. 

 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo do 

Stowarzyszenia gmin „Polskie zamki gotyckie”. 

 

Pan Adam Szczypiński – Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały radni 

otrzymali w materiałach sesyjnych. Został on zaopiniowany przez radcę prawnego Urzędu Miasta.  

Komisja Oświaty i Kultury  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani Katarzyna Strzeszewska – Inspektor w Wydziale Edukacji – wyjaśniła, że przedłożony 

projekt uchwały wynika z konieczności wprowadzenia zmian dotyczących pracownika zajmującego 
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się sprawami promocji miasta. Zmiana jest konieczna aby można podejmować dalsze czynności 

związane z udziałem miast w Stowarzyszeniu „Polskie zamki gotyckie”. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                   

i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada -  14 głosami „za” (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

nr II/13/24 

w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy-Miasto Działdowo do 

Stowarzyszenia gmin „Polskie zamki gotyckie”( uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad pkt 7. 

 

        Pan  Adam SZCZYPIŃSKI – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

zamknął obrady  II  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Działdowo /930/.  

         

               

 Protokołowała                                                                                      Przewodniczący Rady 

R. Biełkowska                                                                                         Adam Szczypiński 

 

 

 


